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[Henry Christensen.] 
Men det er vel mere relevant at regne 

med, at det af hr.',. Per Hækkerup stillede 
og af SF godkendte dagsordensforslag 
kommer til afstemning. Om det vil jeg 
gerne sige, at ved at stemme for det ville 
vi med rette kunne siges at give udtryk for, 
at vi var ved at tilslutte os statsministerens 
redegørelse og de 13 ', punkter og var på vej 
til at mene, at der heri var et program, som 
vi troede på var tilstrækkelig egnet til at 
løse de foreliggende økonomiske problemer. 
Det mener vi ikke statsministerens 13: punk- 
ter er. -Vi mener ikke, de h ar nær den værdi, 
som statsministeren gerne vil tillægge dem; 
vi mener, at der er en række andre ting 
홢 sådan som vi har nævnt det i vore 
ordførertaler 홢 der må med ind i den 
økonomiske politik, og som ikke indgår i 
statsministerens politik, også en række 
områder, hvor debatten har vist at vi 
har klart modstridende opfattelser. Derfor 
er det en naturlig konsekvens, at vi heller 
ikke kan stemme for den af hr. Per Hække- 

I . tup foreslåede dagsorden, hvilket han for- 
mentlig heller ikke havde regnet med. 

(Kort bemærkning). 
Per Hækkerup: Jeg vil kun sige til hr. 

Henry Christensen i anledning af hans 
formodning om, at det skulle være et 
prestigehensyn eller noget i den retning, 
der skulle forhindre regeringen og social- 
demókratiet i at godkende Venstres og de kon- 
servatives 홢 og jeg forstår LCs 홢 synspunkt 
om, at man skulle vende tilbage, stort set 

I - da i hvert fald, til de afskrivningsregler, 
der eksisterede før vedtagelsen i foråret, 
at jeg har godt set, at Venstres presse kører 
det synspunkt. Jeg kan kun sige, at det er 
ikke rigtigt; og at det ikke er rigtigt, frem- 
går deraf, at; vi jo udtrykkelig har givet 
udtryk for fra regeringens side 홢 og jeg 
har gj ort det i det, j eg sagde her i dag -r- 
at vi er indstillet på at forhandle oIÌl en 
række spørgsmål vedrørende àfskrivningerne, 
men beklageligvis afviser man åbenbart fra 
oppositionens side uden videre sådanne 
forhandlinger. Når vi er forhandlingsvillige 
og man på oppositionshold ikke er förhand- 
lingsvillig, giver det en formodning om, at 
det er dér, prestigehensynet gør sig gæl- 
dende. 

(Kort bemærkning). 

Poul Dam: Dét er blevet sagt her, at nu 
havde socialdemokratiet og SF på 20 minut- 
ter indgået en ny samarbejdsaftale med disse 
13 punkter. Sådan er det jo ikke, det ved 
man meget vel. Det, der er tale om, er, at 
vi har påhørt statsministerens redegørelse 
og synes, der var mange gode og rigtige ting 
i den, og vi derfor gerne vil tilslutte os den 
i den form, som den har fået i det dags- 
ordensforslag, hr. Per Hækkerup har stillet 
på sine egne og mine vegne. 

Jeg vil gerne særlig fremhæve de tre 
. hovedtræk i statsministerens program, som 
han også selv fremhævede. Her er givet 
nogle hovédretningslinjer for kapitaltilførsel 
til erhvervene, her er talt om betydningen 
àf;, at parterne på arbejdsmarkedet kan 
arbejde sammen om strukturrationalisering, 
og her er tale om aktiv handelspolitik. Vi 
vil gerne tilslutte os et arbejde, som i 
hovedtrækkene føres efter disse linjer, og 
det er det, vi giver udtryk for ved at være 
medforslagsstillere til dette dagsordensfor- 
slag. At vi i øvrigt har nogle synspunkter 
på andre områder, som går videre end 
regeringens, det burde være velkendt. Det 
er jeg i hvert fald blevet skældt' ud for 
tidligere her i dag. , 

I 
(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Jeg vil bare gøre den 
korte bemærkning til hr. P er Hækkerup, at 
der ligger på folketingets bord konkrete 
forslag til forbedring af afskrivningsreglerne. 
De er stillet af det konservative folkeparti 
og venstre. Der er al mulig adgang til at 
forhandle, hvis det ærede medlem har 
forhandlingsvilje. Fra hans side og fra 
regeringens side er der jo ingen forslag 
stillet, så; vi har, et godt udgangspunkt for I 
forhandlingerne. Så skal det vise sig, hvor 
meget forh{"' dl-niysvilie * Hr. Per Hækkerup 
har . .  , 홢 I 

(Kort bemærkning). V , 

Poul Antonsen: Den ene af repræsentan- 
.. terne for de to partier, der har taget initiar 
tivi3t t i l  denne forespørgselsdebat, har taget 
stilling t i l  det konkrete dagsordensforslag, 
jeg har stillet på liberalt centruins vegne, 
og sagt, at derr er' enkeltheder i; det, som 
han på sit partis vegne kan sige ja til, og 


